[image: image1.jpg]emysoackui MP.zep6-4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _25_ июня 2025 года                              №_40_
г.Петухово

О внесении изменений в правила землепользования и застройки города Петухово Петуховского района Курганской области от 30.10.2012 года № 136 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Петухово Курганской области»

В соответствии с постановлением Правительства Курганской области от  08.02.2024 года № 16 «Об установлении в 2024 году случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Курганской области проектов генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов , проектов правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории и в внесения изменений без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний»,  Градостроительным кодексом Российской Федерации, классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Росреестра от 10.11.2020 года № П/0412, Уставом Петуховского муниципального округа Курганской области, Дума Петуховского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки города Петухово Петуховского района Курганской области, следующие изменения:

- строку 1.1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами и ведения личного подсобного хозяйства (Ж1) Таблицы 1 Виды разрешенного использования (далее – вид РИ) для территориальных зон столбец 4. Условно разрешенные виды разрешенного использования земельных участков (Код.ВРИЗУ) дополнить видами РИ: «Сенокошение (1.19)» и «Выпас сельскохозяйственных животных (1.20)».
2. Направить настоящее решение в Администрацию Петуховского муниципального округа Курганской области.

3. Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области разместить изменения в Правила землепользования и застройки Петуховского сельсовета Петуховского района Курганской области в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) в установленные законом сроки.

4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Петуховского муниципального округа Курганской области.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике Думы Петуховского муниципального округа.

Председатель Думы
Петуховского муниципального округа                                                 Е,Ф. Николаенко

Глава Петуховского муниципального округа                                       А.В. Волков
Кристина Сергеевне Маркер

8(35235)24880